МКУ Отдел образования администрации Гайского района

	ПРИКАЗ

	От 08.02.2013 г.
	№ 45-п

	О повышении эффективности функционирования муниципального мониторинга качества образования

Во исполнение приказа  Министерства образования Оренбургской области от 11.02.2013 № 01/21-244 «О повышении эффективности функционирования регионального мониторинга качества образования», в целях совершенствования системы оценки качества образования Гайского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Инспектору по общему образованию (Хайбуллина Ф.А.), методисту по обновлению содержания основного и среднего образования                      (Шангираева Т.З.):

1.1.Организовать работу по повышению эффективности функционирования муниципального мониторинга качества образования.

1.2.Создать муниципальный электронный банк данных результатов мониторинговых исследований, проводимых ОУ района и отделом образования, в части предоставления качества образования.

1.3. Сформировать электронный банк данных о результатах проведения региональных экзаменов, государственной (итоговой) аттестации выпускников, контрольных срезов знаний обучающихся, проведенных по текстам министерства образования и  отдела образования (приложение № 4).

2. Руководителям ОУ района:
2.1.Организовать мониторинговые исследования (сбор, анализ и хранение информации) по вопросу обеспечения качества образования (приложение № 1).

2.2.Обеспечить своевременное размещение в сети Интернет на официальном сайте общеобразовательного учреждения (раздел «Отчет о результатах самообследования») текущей информации о качестве подготовки обучающихся и выпускников (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на инспектора по общему образованию Ф.А. Хайбуллину.
Начальник МКУ отдел образования

администрации Гайского района                                              Р.Р.Байбулатов